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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,354,505.86 995,337.90 15,330,584.5416,325,922.44

1,280,000.00 65,000.00 1,215,000.00Dietas 1,280,000.00

9,391,835.92 676,489.80 9,595,346.12Sueldos Básicos 10,271,835.92

754,116.94 0.00 754,116.94Decimotercer Mes 754,116.94

754,116.94 0.00 754,116.94Decimocuarto Mes 754,116.94

572,853.12 43,850.70 584,002.42Contribuciones para Seguro 
Social

627,853.12

334,113.24 144,815.11 189,298.13Complementos 334,113.24

620,000.00 50,794.00 569,206.00Jornales 620,000.00

1,647,469.70 14,388.29 1,669,497.99Beneficios 1,683,886.28

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,788,965.73 219,421.51 30,039,857.1030,259,278.61

129,000.00 1,775.00 127,225.00Viáticos Nacionales 129,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 0.00 180,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

600,000.00 16,885.45 583,114.55Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

600,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

264,000.00 20,000.00 244,000.00Servicios Jurídicos 264,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

410,000.00 0.00 410,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

70,000.00 1,920.58 68,079.42Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

50,000.00 1,002.48 49,497.52Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,500.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

55,000.00 0.00 56,500.00Servicio de Internet 56,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 2,142.00 247,858.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

2,100,000.00 45,600.00 9,651,869.95Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

9,697,469.95

17,390,965.73 130,096.00 18,101,712.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,231,808.66

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,982,864.56 202,830.28 13,041,834.2813,244,664.56

108,917.50 0.00 108,917.50Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

108,917.50

8,633,148.77 76,196.18 8,608,108.59Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,684,304.77

3,840,798.29 126,634.10 3,924,808.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,051,442.29

400,000.00 0.00 400,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 7,710.00 1,777,882.261,785,592.26

200,000.00 0.00 200,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Hilados y Telas 70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

120,000.00

605,592.26 0.00 605,592.26Productos Químicos 605,592.26

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Otros Repuestos y Accesorios 80,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 7,710.00 7,290.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 240,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

240,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,390,000.00 87,339.00 6,597,901.026,685,240.02

3,220,000.00 56,500.00 4,809,934.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,866,434.77

0.00 0.00 73,805.25Muebles Varios de Oficina 73,805.25

200,000.00 0.00 230,000.00Equipos Varios de Oficina 230,000.00

500,000.00 0.00 745,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

745,000.00

100,000.00 0.00 283,800.00Computadoras de Escritorio 283,800.00
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0.00 0.00 40,000.00    Impresoras y Escáner 40,000.00

0.00 0.00 26,200.00Otros Equipos Informáticos 26,200.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

200,000.00 30,839.00 169,161.00Equipo de Comunicación 200,000.00

120,000.00 0.00 170,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

170,000.00

56,061,928.41 1,512,638.69 66,788,059.20Total: 68,300,697.89
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